
 

 

 

KEPALA DESA MALANGAN 

KECAMATAN BULU 

KABUPATEN SUKOHARJO 

 

PERATURAN KEPALA DESA MALANGAN 

NOMOR 2 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA MALANGAN, 

 

Menimbang : bahwa sebagai pelaksana ketentuan pasal 4 peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2020, maka perlu menyusun Peraturan 

Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

SALINAN  



~ 2 ~ 
 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 

tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

611); 

  8. Peraturan Meteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 6 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Meteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 367); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 

Tahun 2016 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 230); 

 

 



~ 3 ~ 
 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 8 

Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 

8); 

  11. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 29 Tahun 2017 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 30); 

  12. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 

Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2019 Nomor 9); 

  13. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2019 

tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 

43); 

  14. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 45 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor  43 Tahun 2015 tentang Tata 
Cara Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana 

Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 45); 

  15. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 48 Tahun 2019 
tentang Penggunaan Alokasi Dana Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 

48); 

  16. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 77 Tahun 2019 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 78); 

  17. 

 

 

 

Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2017 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa Malangan (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2017 Nomor 4); 

  18. Peraturan Desa Malangan Nomor 6 Tahun 2018 

tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa (Lembaran 

Desa Malangan Tahun 2018 Nomor 6); 

  19. Peraturan Desa Malangan Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

(Lembaran Desa Malangan Tahun 2019 Nomor 2); 

  20. Peraturan Desa Malangan Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa (Lembaran 

Desa Malangan Tahun 2019 Nomor 3); 

 



~ 4 ~ 
 

  21. Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa (RPJM Desa) Tahun 2018–2024 (Lembaran 

Desa Malangan Tahun 2019 Nomor 4); 

  22. Peraturan Desa Malangan Nomor 6 Tahun 2019 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP 

Desa) Tahun 2020 (Lembaran Desa Malangan 

Tahun 2019 Nomor 6); 

  23. Peraturan Desa Malangan Nomor 1 Tahun 2020 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2020 Nomor 1); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MALANGAN 

Dan 

KEPALA DESA MALANGAN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

MALANGAN TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Malangan Tahun Anggaran 2020 

adalah sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 150.941.200,00 
b. Pendapatan Transfer Rp. 2.657.066.000,00 
c. Lain-lain Pendapan Yang Sah Rp. 0,00 

Jumlah Pendapatan Rp. 2.808.007.200,00 
   

2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 955.443.000,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 576.518.300,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 810.550.000,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 117.787.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Rp. 394.000.000,00 

Jumlah Belanja Rp. 2.854.298.800,00 
   

Surpuls/Defisit Rp. (46.291.600,00) 
   

3. Pembiayaan   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 48.186.955,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 48.186.955.00 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp. 1.895.355,00 

 



~ 5 ~ 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi sebagai pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa Malangan. 

Ditetapkan di Malangan 

Pada tanggal 27 April 2020       

KEPALA DESA MALANGAN, 

 

ttd 

 

MARYATNO 

Diundangkan di Malangan 

Pada tanggal 27 April 2020  

SEKRETARIS DESA MALANGAN, 

 

ttd 

 

MARIMAN 

BERITA DESA MALANGAN TAHUN 2020 NOMOR 2. 



~ 6 ~ 
 

     
Lampiran Peraturan Kepala Desa 

     
Nomor  : 2 

     
Tahun : 2020 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

       

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

  4 PENDAPATAN         

  41 Pendapatan Asli Desa     150,941,200.00   

  412 Hasil Aset Desa     150,941,200.00   

  41201 Pengelolaan Tanah Kas Desa     150,941,200.00   

  42 Pendapatan Transfer     2,657,066,000.00   

  421 Dana Desa     1,134,179,000.00   

  42101 Dana Desa     1,134,179,000.00   

  422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi     149,405,000.00   

  42201 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota     149,405,000.00   

  423 Alokasi Dana Desa     774,482,000.00   

  42301 Alokasi Dana Desa     774,482,000.00   

  424 Bantuan Keuangan Provinsi     205,000,000.00   

  42401 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi     205,000,000.00   

  425 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota     394,000,000.00   

  42501 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota     394,000,000.00   

  43 Pendapatan Lain-lain     0.00   

  436 Bunga Bank     0.00   

  43601 Bunga Bank     0.00   

  437 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah     0.00   

  43799 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah     0.00   

    JUMLAH PENDAPATAN     2,808,007,200.00    

       

       

       

      

       



~ 7 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

  5 BELANJA         
1   BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA     955,443,000.00   
101 

  
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 

    
925,352,000.00 

  
10101   Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 Bulan 69,000,000.00 ADD 

10101 51 Belanja Pegawai     69,000,000.00   
10101 511 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa     69,000,000.00   
10101 51101 Penghasilan Tetap Kepala Desa     54,000,000.00   
10101 51102 Tunjangan Kepala Desa     15,000,000.00   
10102   Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 Bulan 391,800,000.00 ADD 

10102 51 Belanja Pegawai     391,800,000.00   
10102 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa     391,800,000.00   
10102 51201 Penghasilan Tetap Perangkat Desa     306,000,000.00   
10102 51202 Tunjangan Perangkat Desa     85,800,000.00   
10103   Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 1 Paket 15,786,000.00 ADD 

10103 51 Belanja Pegawai     15,786,000.00   
10103 513 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa     15,786,000.00   
10103 51301 Jaminan Kesehatan Kepala Desa     2,160,000.00   
10103 51302 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa     12,240,000.00   
10103 51303 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa     126,000.00   
10103 51304 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa     1,260,000.00   
10104 

  
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 1 Paket 107,612,000.00 ADD, DLL, 

PBH 
10104 52 Belanja Barang dan Jasa     107,612,000.00   
10104 521 Belanja Barang Perlengkapan     37,537,000.00   
10104 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     9,351,000.00   
10104 52102 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik     775,000.00   
10104 52103 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan     2,335,000.00   
10104 52104 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran     480,000.00   
10104 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     7,071,000.00   
10104 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     10,000,000.00   
10104 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk     3,675,000.00   
10104 52109 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut     3,850,000.00    

      
       



~ 8 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

10104 522 Belanja Jasa Honorarium     40,200,000.00   
10104 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan     40,200,000.00   
10104 523 Belanja Perjalanan Dinas     21,175,000.00   
10104 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota     16,800,000.00   
10104 52302 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota     4,375,000.00   
10104 525 Belanja Operasional Perkantoran     5,500,000.00   
10104 52501 Belanja Jasa Langganan Listrik     4,800,000.00   
10104 52507 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak     700,000.00   
10104 52599 Belanja Operasional Perkantoran lainnya     0.00   
10104 526 Belanja Pemeliharaan     2,000,000.00   
10104 52608 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)     2,000,000.00   
10104 528 Belanja Service     1,200,000.00   
10104 52801 Service Kendaraan Roda 2     1,200,000.00   
10105   Penyediaan Tunjangan BPD 1 Paket 55,200,000.00 ADD 

10105 51 Belanja Pegawai     55,200,000.00   
10105 514 Tunjangan BPD     55,200,000.00   
10105 51401 Tunjangan Kedudukan BPD     55,200,000.00   
10106 

  
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 100 Persen 6,000,000.00 ADD, PBH 

10106 52 Belanja Barang dan Jasa     6,000,000.00   
10106 521 Belanja Barang Perlengkapan     6,000,000.00   
10106 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     229,000.00   
10106 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     1,071,000.00   
10106 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     4,700,000.00   
10106 52109 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut     0.00   
10107   Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 1 Paket 127,800,000.00 ADD, PBH 

10107 52 Belanja Barang dan Jasa     127,800,000.00   
10107 521 Belanja Barang Perlengkapan     127,800,000.00   
10107 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     127,800,000.00   
10107 52109 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut     0.00    

      

       

       

       



~ 9 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

10190   Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa (Bengkok) 100 Persen 137,154,000.00 PAD 

10190 51 Belanja Pegawai     137,154,000.00   
10190 511 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa     44,100,000.00   
10190 51101 Penghasilan Tetap Kepala Desa     44,100,000.00   
10190 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa     93,054,000.00   
10190 51202 Tunjangan Perangkat Desa     93,054,000.00   
10192   Tunjangan Hari Raya 1 Paket 15,000,000.00 PAD 

10192 51 Belanja Pegawai     15,000,000.00   
10192 511 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa     2,250,000.00   
10192 51102 Tunjangan Kepala Desa     2,250,000.00   
10192 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa     12,750,000.00   
10192 51202 Tunjangan Perangkat Desa     12,750,000.00   
102   Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa     16,000,000.00   
10201   Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 100 persen 16,000,000.00 PBH 

10201 53 Belanja Modal     16,000,000.00   
10201 532 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat     16,000,000.00   
10201 53203 Belanja Modal Peralatan Komputer     16,000,000.00   
104 

  
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

    
10,491,000.00 

  
10401 

  
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 100 Persen 3,000,000.00 PBH 

10401 52 Belanja Barang dan Jasa     3,000,000.00   
10401 521 Belanja Barang Perlengkapan     3,000,000.00   
10401 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     30,000.00   
10401 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     270,000.00   
10401 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     2,700,000.00   
10403   Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0 Paket 0.00 PBH 

10403 52 Belanja Barang dan Jasa     0.00   
10403 522 Belanja Jasa Honorarium     0.00   
10403 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya     0.00    

       

      
        

      

       



~ 10 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

10408   Pengembangan Sistem Informasi Desa 100 Persen 7,491,000.00 PBH 

10408 52 Belanja Barang dan Jasa     7,491,000.00   
10408 525 Belanja Operasional Perkantoran     7,491,000.00   
10408 52505 Belanja Jasa Langganan Internet     7,491,000.00   
105   Sub Bidang Pertanahan     3,600,000.00   
10506   Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 100 Persen 3,600,000.00 DLL, PBH 

10506 52 Belanja Barang dan Jasa     3,600,000.00   
10506 522 Belanja Jasa Honorarium     0.00   
10506 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya     0.00   
10506 525 Belanja Operasional Perkantoran     3,600,000.00   
10506 52507 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak     3,600,000.00   
2   BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA     576,518,300.00   
201   Sub Bidang Pendidikan     0.00   
20105 

  
Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Desa 0 Paket 0.00 PBK 

20105 53 Belanja Modal     0.00   
20105 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman     0.00   
20105 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja     0.00   
20105 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material     0.00   
202   Sub Bidang Kesehatan     56,895,700.00   
20201 

  
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 100 persen 10,995,700.00 DDS 

20201 52 Belanja Barang dan Jasa     10,995,700.00   
20201 521 Belanja Barang Perlengkapan     3,195,700.00   
20201 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     125,700.00   
20201 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     70,000.00   
20201 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     3,000,000.00   
20201 523 Belanja Perjalanan Dinas     1,800,000.00   
20201 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota     1,800,000.00   
20201 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     6,000,000.00   
20201 52799 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya     6,000,000.00    

      

 

   

   
       

       



~ 11 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

20202 
  

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 1 Paket 36,900,000.00 ADD, DDS, 
PBH 

20202 52 Belanja Barang dan Jasa     36,900,000.00   
20202 521 Belanja Barang Perlengkapan     24,000,000.00   
20202 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     24,000,000.00   
20202 522 Belanja Jasa Honorarium     12,900,000.00   
20202 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya     12,900,000.00   
20290 

  
Penyelengaraan Promosi Kesehatan Dan Gerakan hidup bersih Dan sehat (PHBS) 1 Paket 9,000,000.00 PBH 

20290 52 Belanja Barang dan Jasa     9,000,000.00   
20290 522 Belanja Jasa Honorarium     9,000,000.00   
20290 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas     9,000,000.00   
203   Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang     519,622,600.00   
20301   Pemeliharaan Jalan Desa 1 PAKET 361,945,800.00 DDS, PBP 

20301 52 Belanja Barang dan Jasa     2,000,000.00   
20301 521 Belanja Barang Perlengkapan     1,700,000.00   
20301 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     266,000.00   
20301 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     109,000.00   
20301 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     1,325,000.00   
20301 52199 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya     0.00   
20301 523 Belanja Perjalanan Dinas     300,000.00   
20301 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota     300,000.00   
20301 53 Belanja Modal     359,945,800.00   
20301 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan     359,945,800.00   
20301 53501 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan     2,390,000.00   
20301 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja     12,210,000.00   
20301 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material     264,166,200.00   
20301 53504 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan     81,179,600.00   
20305 

  
Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 1 paket 40,000,000.00 PBK 

20305 53 Belanja Modal     40,000,000.00   
20305 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan     0.00   
20305 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja     0.00   
20305 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material     0.00    

      
       



~ 12 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

20305 537 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan     40,000,000.00   
20305 53702 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja     8,820,000.00   
20305 53703 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material     31,180,000.00   
20306   Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 1 paket 12,000,000.00 PBK 

20306 52 Belanja Barang dan Jasa     12,000,000.00   
20306 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     12,000,000.00   
20306 52799 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya     12,000,000.00   
20306 53 Belanja Modal     0.00   
20306 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman     0.00   
20306 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja     0.00   
20306 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material     0.00   
20309   Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa 1 paket 32,000,000.00 PBK 

20309 53 Belanja Modal     32,000,000.00   
20309 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman     32,000,000.00   
20309 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja     5,130,000.00   
20309 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material     26,870,000.00   
20391   Pembangunan/Rehabilitasi Tembok Penahan Tanah/Talud 1 Paket 73,676,800.00 DDS 

20391 53 Belanja Modal     73,676,800.00   
20391 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman     51,450,000.00   
20391 53401 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan     950,000.00   
20391 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja     15,820,000.00   
20391 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material     34,680,000.00   
20391 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan     22,226,800.00   
20391 53501 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan     435,000.00   
20391 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja     6,620,000.00   
20391 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material     15,171,800.00   
204   Sub Bidang Kawasan Pemukiman     0.00   
20408   Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 0 PAket 0.00 PBK 

20408 52 Belanja Barang dan Jasa     0.00   
20408 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     0.00   
20408 52799 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya     0.00    

      

       



~ 13 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3   BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN     810,550,000.00   
301   Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat     2,000,000.00   
30103 

  
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 100 Persen 2,000,000.00 DLL 

30103 52 Belanja Barang dan Jasa     2,000,000.00   
30103 521 Belanja Barang Perlengkapan     1,700,000.00   
30103 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     19,000.00   
30103 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     31,000.00   
30103 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     1,650,000.00   
30103 523 Belanja Perjalanan Dinas     300,000.00   
30103 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota     300,000.00   
302   Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan     152,800,000.00   
30201   Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 100 Persen 56,000,000.00 PBH, PBK 

30201 52 Belanja Barang dan Jasa     56,000,000.00   
30201 521 Belanja Barang Perlengkapan     6,000,000.00   
30201 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     6,000,000.00   
30201 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     50,000,000.00   
30201 52701 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat     50,000,000.00   
30203 

  

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 
Keagamaan dll) 

100 Persen 5,000,000.00 PBH 

30203 52 Belanja Barang dan Jasa     5,000,000.00   
30203 521 Belanja Barang Perlengkapan     5,000,000.00   
30203 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     75,000.00   
30203 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     4,375,000.00   
30203 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk     550,000.00   
30205 

  

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik 
Desa **) 

1 paket 91,800,000.00 ADD, PBK 

30205 52 Belanja Barang dan Jasa     16,800,000.00   
30205 522 Belanja Jasa Honorarium     16,800,000.00   
30205 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya     16,800,000.00    

      

 

   

   
       

       



~ 14 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

30205 53 Belanja Modal     75,000,000.00   
30205 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman     75,000,000.00   
30205 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material     75,000,000.00   
303   Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga     510,000,000.00   
30305 

  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga 
Milik Desa 

1 paket 500,000,000.00 DDS, PBK 

30305 53 Belanja Modal     500,000,000.00   
30305 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman     500,000,000.00   
30305 53401 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan     1,700,000.00   
30305 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja     123,200,000.00   
30305 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material     375,100,000.00   
30306   Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 100 Persen 10,000,000.00 PBH 

30306 52 Belanja Barang dan Jasa     10,000,000.00   
30306 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     10,000,000.00   
30306 52701 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat     10,000,000.00   
304   Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat     145,750,000.00   
30402   Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 100 Persen 10,750,000.00 PBH, PBP 

30402 52 Belanja Barang dan Jasa     10,750,000.00   
30402 521 Belanja Barang Perlengkapan     6,000,000.00   
30402 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     343,000.00   
30402 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     257,000.00   
30402 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     5,400,000.00   
30402 523 Belanja Perjalanan Dinas     4,750,000.00   
30402 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota     4,750,000.00   
30403   Pembinaan PKK 100 Persen 50,000,000.00 ADD 

30403 52 Belanja Barang dan Jasa     45,000,000.00   
30403 521 Belanja Barang Perlengkapan     43,300,000.00   
30403 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     4,134,500.00   
30403 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     3,165,500.00   
30403 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     36,000,000.00    

       

      
       

       



~ 15 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

30403 523 Belanja Perjalanan Dinas     1,700,000.00   
30403 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota     1,700,000.00   
30403 53 Belanja Modal     5,000,000.00   
30403 539 Belanja Modal Lainnya     5,000,000.00   
30403 53999 Belanja Modal Lainnya     5,000,000.00   
30490   Pembinaan RT/RW 1 paket 85,000,000.00 PBK 

30490 52 Belanja Barang dan Jasa     85,000,000.00   
30490 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     85,000,000.00   
30490 52701 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat     8,000,000.00   
30490 52799 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya     77,000,000.00   
4   BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT     117,787,500.00   
402   Sub Bidang Pertanian dan Peternakan     105,787,500.00   
40201 

  
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 100 Persen 5,000,000.00 PBH 

40201 52 Belanja Barang dan Jasa     5,000,000.00   
40201 521 Belanja Barang Perlengkapan     5,000,000.00   
40201 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     100,000.00   
40201 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     4,900,000.00   
40204   Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 1 Paket 100,787,500.00 DDS 

40204 53 Belanja Modal     100,787,500.00   
40204 537 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan     100,787,500.00   
40204 53701 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan     1,825,000.00   
40204 53702 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja     38,510,000.00   
40204 53703 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material     60,452,500.00   
403   Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa     8,000,000.00   
40301   Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 100 Persen 3,000,000.00 PBH 

40301 52 Belanja Barang dan Jasa     3,000,000.00   
40301 523 Belanja Perjalanan Dinas     3,000,000.00   
40301 52303 Belanja Kursus Pelatihan     3,000,000.00    

       

       

       

      

       



~ 16 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

40302   Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 1 Paket 5,000,000.00 PBH 

40302 52 Belanja Barang dan Jasa     5,000,000.00   
40302 523 Belanja Perjalanan Dinas     5,000,000.00   
40302 52303 Belanja Kursus Pelatihan     5,000,000.00   
40303   Peningkatan Kapasitas BPD 0 Paket 0.00 PBH 

40303 52 Belanja Barang dan Jasa     0.00   
40303 523 Belanja Perjalanan Dinas     0.00   
40303 52303 Belanja Kursus Pelatihan     0.00   
404   Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga     4,000,000.00   
40403   Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 100 Persen 4,000,000.00 PBH 

40403 52 Belanja Barang dan Jasa     4,000,000.00   
40403 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat     4,000,000.00   
40403 52799 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya     4,000,000.00   
406   Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal     0.00   
40601   Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) 1 Unit 0.00 PBP 

40601 52 Belanja Barang dan Jasa     0.00   
40601 521 Belanja Barang Perlengkapan     0.00   
40601 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos     0.00   
40601 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan     0.00   
40601 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)     0.00   
40601 53 Belanja Modal     0.00   
40601 539 Belanja Modal Lainnya     0.00   
40601 53999 Belanja Modal Lainnya     0.00   
5   BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA     394,000,000.00   
501   Sub Bidang Penanggulangan Bencana     70,000,000.00   
50101 

  
Kegiatan Penanggulanan Bencana 1 Paket 70,000,000.00 DDS, DLL, 

PBH 
50101 54 Belanja Tidak Terduga     70,000,000.00   
50101 541 Belanja Tidak Terduga     70,000,000.00   
50101 54101 Belanja Tidak Terduga     70,000,000.00    

       

       

      

       



~ 17 ~ 
 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

503   Sub Bidang Keadaan Mendesak     324,000,000.00   
50301   Penanganan Keadaan Mendesak 1 Pakt 324,000,000.00 DDS 

50301 54 Belanja Tidak Terduga     324,000,000.00   
50301 541 Belanja Tidak Terduga     324,000,000.00   
50301 54101 Belanja Tidak Terduga     324,000,000.00   

    JUMLAH BELANJA     2,854,298,800.00   
              

    SURPLUS DEFISIT     -46,291,600.00   
              

  6 PEMBIAYAAN         

  61 Penerimaan Pembiayaan     48,186,955.00   

  611 SILPA Tahun Sebelumnya     48,186,955.00   

  61101 SILPA Tahun Sebelumnya     48,186,955.00   

    PEMBIAYAAN NETTO     48,186,955.00   

    SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN     1,895,355.00   

  

 

  

 

 

    
MALANGAN, 27 April 2020 

    
KEPALA DESA, 

 

    

 

  

    
ttd 

  

    

 

  

    
MARYATNO,SE 

 

 

 


